
Protokół Nr 28/2022

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów

w dniu 26 maja 2022 roku 

Posiedzenie  Komisji  Budżetu  i  Finansów Rady  Powiatu  w Lipnie  zwołane  zostało  przez

Przewodniczącego  Komisji-  Pana  Mariusza  Linkowskiego.  Odbyło  się  w  Starostwie

Powiatowym w Lipnie, ul. Sierakowskiego 10 b. 

1. Otwarcie posiedzenia.

Przewodniczący  Komisji  Mariusz  Linkowski  dokonał  otwarcia  posiedzenia.  Przywitał

członków Komisji.    

2. Stwierdzenie quorum.

Przewodniczący  Komisji  stwierdził,  że  obecnych  jest  5  członków  na  5-osobowy  skład

Komisji, zatem podejmowane decyzje będą prawomocne. 

W  posiedzeniu  uczestniczyli  również:  Barbara  Małkiewicz-  Skarbnik  Powiatu,  Zbigniew

Chmielewski-  Sekretarz  Powiatu,  Jerzy  Rzekoński-  Dyrektor  Zespołu  Szkół  w  Skępem,

Zbigniew Walewski- specjalista ds. organizacji imprez i najmów w Zespole Szkół w Skępem,

Monika  Lewandowska-  Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Administracyjno-  Księgowego

Oświaty w Lipnie.  

/lista obecności w załączeniu do protokołu/ 

3. Przyjęcie porządku posiedzenia.

Przewodniczący  Komisji  odczytał  proponowany  porządek  posiedzenia  i  zwrócił  się  do

członków Komisji o uwagi.

Uwag nie było. 

Następujący porządek posiedzenia Komisja przyjęła jednogłośnie:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Stwierdzenie quorum.

3. Przyjęcie porządku posiedzenia.

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

5. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu za 2021 rok. 

6. Zaopiniowanie Raportu o stanie Powiatu za 2021 rok. 

7. Sprawy różne.

8. Zakończenie.  



Starosta powiedział, że wpłynęła informacja z Zespołu Szkół w Skępem dotycząca wynajmu

pokoi  noclegowych  oraz  obiektów  sportowych  w  okresie  wakacyjnym.  Dodał,  że  są

planowane są liczne obozy sportowe w terminie od 11 lipca do 26 sierpnia, które przyniosą

Powiatowi dochody.  Stawka za dobę pobytu z wyżywieniem to 120 zł. Jest prośba, aby dwie

panie z Powiatowego Centrum Administracyjno- Księgowego Oświaty były przeniesione na

czas tych obozów do Zespołu Szkół w Skępem do pracy przy przygotowywaniu posiłków.

Chciałby, żeby Komisja Budżetu o tym wiedziała. 

Dyrektor  Zespołu  Szkół  w  Skępem  powiedział,  że  jest  kwestia  dotycząca  zastosowania

instrukcji kancelaryjnej w szkole. 

Starosta  powiedział,  że  na  ten  temat  będzie  jeszcze  rozmawiał.  Planowane  są  zmiany  w

regulaminach  szkół.  Chciałby,  aby w szkołach stanowiska takie,  jak  sekretarz  szkoły czy

kadrowe, były stanowiskami urzędniczymi. Nad takimi zmianami będą pracować.  Do tego

tematu wróci w późniejszym terminie.   

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Przewodniczący  Komisji  zapytał  członków  Komisji  czy  mają  uwagi  do  protokołu

z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Uwag nie było.

Komisja jednogłośnie przyjęła Protokół Nr 27/2022 z dnia  6 kwietnia 2022 r.  

5. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu za 2021 rok. 

Starosta K. Baranowski powiedział,  że rok 2021 był dobrym rokiem. Wypracowano sporą

nadwyżkę budżetową- 3 583 992,25 zł. Natomiast operacyjna wyniosła 12 705 494, 19 zł.

Dodał, że w roku 2021 były podwyżki dla pracowników, nagrody, także podwyższone diety

radnych.  Powiat  wspomaga  finansowo np.  ochotnicze  straże  pożarne,  stowarzyszenia  itp.

Należą  się  duże  podziękowania  dla  Skarbnika,  Zarządu  Powiatu,  Komisji,  Wicestarosty,

Sekretarza Powiatu. To jest wszystkich praca, aby budżet był realizowany prawidłowo. To

dzięki zgodnej pracy osiągane są tak dobre wyniki. 

Starosta dodał, że w tym roku Rząd zapowiedział obniżkę podatku od osób fizycznych z 18%

do 12%. To z pewnością odbije się na dochodach Powiatu. 

Starosta powiedział, że uczestniczył jako specjalista w forum ekonomicznym. O transporcie

Powiatu Lipnowskiego dużo się mówi, jest to miłe, że inni dostrzegają nasze sukcesy. 

Ponadto Starosta powiedział, że na najbliższą sesję zostanie przygotowany projekt uchwały

dotyczący podwyższenia kapitału zakładowego spółki szpital Lipno.  



Dodał,  że uczestniczył  także  w spotkaniu z  rodzinami  zastępczymi.  Nie jest  łatwo zostać

rodziną zastępczą ale i też brakuje chętnych. Chciałby, aby te rodziny zastępcze wyjechały na

jakiś odpoczynek. 

Komisja po analizie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Lipnowskiego za 2021 rok

nie wniosła żadnych uwag.  

Przewodniczący Komisji  M. Linkowski  poddał  pod głosowanie  zaopiniowanie  wykonania

budżetu.

Komisja  Budżetu  i  Finansów  w  obecności  5  członków  na  5-osobowy  skład  Komisji

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu Powiatu Lipnowskiego za 2021

rok.    

6. Zaopiniowanie Raportu o stanie Powiatu za 2021 rok. 

Pan Z. Chmielewski- Sekretarz Powiatu- powiedział, że Raport jest opracowany podobnie jak

w latach ubiegłych. Jest to rzetelny dokument. 

Starosta powiedział,  że pokazuje w jasny i czytelny sposób wszystkie aspekty działalności

powiatu, z jego sukcesami, jak również zagrożeniami.

Uwag do Raportu nie było.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie zaopiniowanie Raportu.

Komisja  Budżetu  i  Finansów  w  obecności  5  członków  na  5-osobowy  skład  Komisji

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała Raport o stanie Powiatu Lipnowskiego za 2021 rok. 

7. Sprawy różne.

Starosta powiedział, że na najbliższą sesję Zarząd chciałby wprowadzić do porządku obrad

projekt uchwały dotyczący listy beneficjentów IAS PL w ramach „Instrumentu Aktywizacji

Sołectw  Powiatu  Lipnowskiego”  na  2022  rok,  który  obejmowałby  tylko  jedno  sołectwo

Łochocin.  Sołectwo  wnioskuje  o  budowę  wiaty.  W  Łochocinie  odbędą  się  dożynki

powiatowe, dlatego Zarząd chciałby,  aby ten wniosek był już rozpatrzony, żeby zdążyli  z

budową wiaty do czasu dożynek. Natomiast pozostała lista beneficjentów zostałaby przyjęta

na następnej sesji. 

Starosta  poinformował,  że  bardzo  dobrze  sprzedają  się  bilety  miesięczne  z  Powiatowego

Zakładu Transportu Publicznego w Lipnie. 

Ponadto Starosta powiedział, że trwa budowa przyłącza wodno- kanalizacyjnego do działek

przy ul. Nieszawskiej.  Wykonuje to PUK w Lipnie.  Po zakończeniu tej inwestycji  działki

zostaną ogłoszone przetargi na ich zbycie.  

Więcej spraw nie było.



8. Zakończenie.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Mariusz Linkowski zamknął

posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów w dniu 26 maja 2022 roku.

Protokołowała:

Izabela Pączkowska

Przewodniczący

Komisji Budżetu i Finansów

   Mariusz Linkowski


